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RÉGION ACADÉ:\11QUE 
PAYS DE LA LOIRE 

MINISTÈRE 

ACADÉMIE DE NANTES 

. - 8 JAN. 2017 

S.E. P. P. 

DE L'ÉDUCATION NATIONA LE. 

Le Recteur de la Région académique Pays de la Loire 
et de l'académie de Nantes, 

DE L' ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 
ET DE LA RECHERCHE Chancelier des universités, 

11 .11 
l<~o· .. · t~ · , .. ·~·· 

Rectorat 

OPME 
Direction de la Prospective 

et des moyens 
d'enseignement 

SEPP 
Service de l'évaluation de 

la prospective et de la 
performance 

ce.sepp@ac-nantes.fr 

Dossier suivi par 
A. Charlotte LEBRETON 

Tél.: 02-51-86-30-11 
Télécopie : 02-51-86-30-09 

alebreton@ac-nantes.fr 

8, rue du Gal. Margueritte 
B.P. 72616 

44326 NANTES Cedex 3 

Vu le décret n°2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques, 

Arrête 

Article 1 : La liste officielle des bassins de l'Académie de Nantes à compter du 1er septembre 
2017 (liste des établissements rattachés en annexe) : 

17001 
17002 
17003 
17004 
17006 
17007 
17008 
17009 
17010 
17011 
17012 
17013 
17014 
17016 
17017 

NANTES 
SUD LOIRE 
ESTUAIRE 
ANCENIS-CHATEAUBRIAND 
ANGERS-EST 
CHOLET 
SAUMUR 
ANGERS-SEGRE 
MAYENNE-SUD 
MAYENNE-NORD 
LE MANS 
SARTHE-NORD 
SARTHE-SUD 
VENDEE-EST 
VENDEE-OUEST 

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général, Madame la Directrice et Messieurs les Directeurs 
des services départementaux de l'Éducation nationale, sont chargés, chacun en ce qui les 
concerne, de l'application des dispositions du présent arrêté. 

Fait à Nantes, le 
n ~ ~T ·; ·Juf'! ·!' ,7 U v 1 ~;.... ~ , L 

William MAROIS 

Copie à: 
DSDEN 
Rectorat tous services 
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Liste des établissements du second degré par bassin 

Bassin 2017 RNE Sigle Nom Commune 

17001 - NANTES 0440010X CLG PAUL LANGEVIN COUERON 

17001 - NANTES 0440016D CLG ANNE DE BRETAGNE SAINT-HERBLAIN 

17001 -NANTES 0440021J LGT CLEMENCEAU NANTES 

17001 - NANTES 0440022K LG JULES VERNE NANTES 

17001 - NANTES 0440023L CLG CHANTENAY NANTES 

17001 - NANTES 0440024M LG GABRIEL GUISTHAU NANTES 

17001 - NANTES 0440025N CLG HECTOR BERLIOZ NANTES 

17001 - NANTES 0440028S CLG LA COLINIERE NANTES 

17001 - NANTES 0440029T LGT LIVET NANTES 
GASPARD MONGE - LA 

17001 -NANTES 0440030U LPO CHAUVIN lERE NANTES 

17001 -NANTES 0440033X LP FRANCOIS ARAGO NANTES 

17001 -NANTES 0440034Y LP MICHELET NANTES 

17001 -NANTES 0440035Z LP LEONARD DE VINCI NANTES 

17001 -NANTES 0440036A LP DE BOUGAINVILLE NANTES 

17001 -NANTES 0440045K CLG VICTOR HUGO NANTES 

17001 - NANTES 0440049P CLG ARISTIDE BRIAND NANTES 

17001 -NANTES 0440055W CLG JEAN ROSTAND ORVAULT 

17001 - NANTES 0440086E LGT LA COLIN lERE NANTES 

17001 -NANTES 0440283U CLG LIBERTAIRE RUTIGLIANO NANTES 

17001 -NANTES 0440284V CLG STENDHAL NANTES 

17001 -NANTES 0440285W CLG GASTON SERPETTE NANTES 

17001 -NANTES 0440286X CLG CLAUDE DEBUSSY NANTES 

17001 -NANTES 0440287Y CLG LE HERAULT SAINT-HERBLAIN 

17001 - NANTES 0440288Z LGT ALBERT CAMUS NANTES 

17001 - NANTES 0440309X CLG ROSAPARKS NANTES 

17001 -NANTES 0440310Y LP JEAN JACQUES AUDUBON COUERON 

17001 - NANTES 0440311Z CLG ERNEST RENAN SAINT-HERBLAIN 

17001 -NANTES 0440329U EREA LA RIVIERE NANTES 

17001 -NANTES 0440536U CLG SOPHIE GERMAIN NANTES 

17001 -NANTES 0441545R CLG LA NOE LAMBERT NANTES 
LA CHAPELLE-SUR-

17001 - NANTES 0441547T CLG LE GRAND BEAUREGARD ERDRE 

17001 -NANTES 0441608J CLG LA DURANTIERE NANTES 

17001 - NANTES 0441610L CLG GUTENBERG SAINT-HERBLAIN 

17001 - NANTES 0441724K CLG LA REINETIERE SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE 

17001 - NANTES 0441820P CLG GABRIEL GUISTHAU NANTES 

17001 - NANTES 0441821R CLG JULES VERNE NANTES 

17001 - NANTES 0441993C LGT CARCOUET NANTES 
LA CHAPELLE-SUR-

17001 - NANTES 0442011X CLG LA COUTANCIERE ERDRE 

17001 -NANTES 0442023K CLG PAUL GAUGUIN CORDEMAIS 

17001 - NANTES 0442029S CLG GERARD PHILIPE CARQUEFOU 

17001 - NANTES 0442094M LPO NICOLAS APPERT ORVAULT 

17001 - NANTES 0442417N CLG LES SABLES D'OR THOUARE-SUR-LOIRE 

17001 - NANTES 0442418P CLG LE HAUT GESVRES TREILLIERES 

17001 -NANTES 0442765S LPO NELSON MANDELA NANTES 

17002- SUD-LOIRE 0440008V CLG CACAULT CLISSON 



MACHECOUL-SAINT-
17002 - SUD-LOIRE 0440018F CLG RAYMOND QUENEAU MEME 

17002 - SUD-LOIRE 0440062D LGT JEAN PERRIN REZE 

17002 -SUD-LOIRE 0440063E LP LOUIS-JACQUES GOUSSIER REZE 

17002 -SUD-LOIRE 0440064F CLG PONT ROUSSEAU REZE 

17002- SUD-LOIRE 0440065G CLG PETITE LANDE REZE 

17002- SUD-LOIRE 0440080Y CLG JEAN MONNET VERTOU 
3/9 SAINT-SEBASTIEN-SUR-

17002 - SUD-LOIRE 0440291C CLG ILES DE LOIRE LOIRE 

17002 - SUD-LOIRE 0440316E CLG LA NEUSTRIE BOUGUENAIS 

17002 - SUD-LOIRE 0440347N CLG SAINT EXUPERY LA MONTAGNE 
MACHECOUL-SAINT-

17002 - SUD-LOIRE 0440352U LP LOUIS ARMAND MEME 

17002 - SUD-LOIRE 0440534S CLG SALVADOR ALLENDE REZE 
SAINT-SEBASTIEN-SUR-

17002 -SUD-LOIRE 0440537V LP LES SAVARIERES LOIRE 
SAINT-SEBASTIEN-SUR-

17002- SUD-LOIRE 0441548U CLG RENE BERNIER LOIRE 

17002- SUD-LOIRE 0441552Y LPO LES BOURDONNIERES NANTES 

17002 - SUD-LOIRE 0441612N CLG PIERRE DE COUBERTIN LEGE 

17002- SUD-LOIRE 0441656L LP PABLO NERUDA BOUGUENAIS 

17002 - SUD-LOIRE 0441658N CLG PIERRE ET MARIE CURIE LE PELLERIN 

17002- SUD-LOIRE 0441686U CLG AUGUSTE MAILLOUX LE LOROUX-BOTTEREAU 

17002- SUD-LOIRE 0441858F CLG BELLESTRE BOUAYE 

17002- SUD-LOIRE 0442052S CLG PIERRE ABELARD VALLET 

17002 -SUD-LOIRE 0442095N LGT LA HERDRIE BASSE-GOULAINE 
SAINT-PHILBERT-DE-

17002 - SUD-LOIRE 0442186M CLG CONDORCET GRAND-LIEU 

17002 - SUD-LOIRE 0442277L CLG DE GOULAINE BASSE-GOULAINE 

17002 -SUD-LOIRE 0442309W LGT ALGIDE D'ORBIGNY BOUAYE 
AIGREFEUILLE-SUR-

17002 - SUD-LOIRE 0442542Z CLG ANDREE CHEDID MAINE 

17002 - SUD-LOIRE 0442595G CLG LUCIE AUBRAC VERTOU 

17002 - SUD-LOIRE 0442625P CLG OLYMPE DE GOUGES SAINTE-PAZANNE 

17002- SUD-LOIRE 0442752C LPO AIME CESAIRE CLISSON 

17002- SUD-LOIRE 0442781J CLG ROSA PARKS CLISSON 
SAINT-PHILBERT-DE-

17002- SUD-LOIRE 0442782K CLG JULIE-VICTOIRE DAUBIE GRAND-LIEU 

17003- ESTUAIRE 0440012Z LGT GRAND AIR LA BAULE-ESCOUBLAC 

17003- ESTUAIRE 0440015C CLG JACQUES PREVERT HERBIGNAC 

17003- ESTUAIRE 0440056X LP ALBERT CHASSAGNE PAIMBOEUF 

17003- ESTUAIRE 0440061C CLG JULES VERNE LE POULIGUEN 

17003- ESTUAIRE 0440066H CLG RENE GUY CADOU SAINT-BREVIN-LES-PINS 

17003 - ESTUAIRE 0440069L LGT ARISTIDE BRIAND SAINT-NAZAIRE 

17003- ESTUAIRE 0440074S LP BROSSAUD-BLANCHO SAINT-NAZAIRE 

17003- ESTUAIRE 0440077V LGT JACQUES PREVERT SAVENAY 

17003- ESTUAIRE 0440289A CLG JEAN MOUNES PORNIC 

17003- ESTUAIRE 0440314C CLG JEAN MOULIN SAINT-NAZAIRE 

17003- ESTUAIRE 0440315D LP ANDRE BOULLOCHE SAINT-NAZAIRE 

17003- ESTUAIRE 0440350S CLG ALBERT VINCON SAINT-NAZAIRE 

17003- ESTUAIRE 0440538W CLG JACQUES BREL GUERANDE 

17003- ESTUAIRE 0440539X CLG RENE GUY CADOU MONTOIR-DE-BRETAGNE 

17003- ESTUAIRE 0440540Y CLG QUERAL PONTCHATEAU 

17003 - ESTUAIRE 0440541Z LP DES TROIS RIVIERES PONTCHATEAU 

17003 - ESTUAIRE 0441550W LP OLIVIER GUICHARD GUERANDE 

17003 - ESTUAIRE 0441613P CLG PIERRE NORANGE SAINT-NAZAIRE 

17003 - ESTUAIRE 0441616T CLG JULIEN LAMBOT TRIGNAC 

17003 - ESTUAIRE 0441657M CLG ANTOINE DE SAINT-EXUPERY SAVENAY 

17003- ESTUAIRE 0441727N CLG ARTHUR RIMBAUD DONGES 

17003- ESTUAIRE 0441728P CLG RENE CHAR SAINT-JOACHIM 

17003- ESTUAIRE 0441822S CLG GRAND AIR LA BAULE-ESCOUBLAC 

17003- ESTUAIRE 0441823T LP HEINLEX SAINT-NAZAIRE 



Ir 17003 - ESTUAIRE 0441859G CLG ERIC TABARLY LA BAULE-ESCOUBLAC 

® 17003- ESTUAIRE 0441862K CLG LOUISE MICHEL PAIMBOEUF 

17003 - ESTUAIRE 0441917V CLG LA FONTAINE MISSILLAC 

17003 - ESTUAIRE 0441992B LGT PAYS DE RETZ PORNIC 

17003 - ESTUAIRE 0442112G LG GAULEE GUERANDE 

17003 - ESTUAIRE 0442286W EXP LYCEE EXPERIMENTAL SAINT-NAZAIRE 

4/9 17003- ESTUAIRE 0442368K CLG DU PAYS BLANC GUERANDE 

17003 - ESTUAIRE 0442759K CLG ANITA CONTI SAINT-NAZAIRE 

17003 - ESTUAIRE 0442806L CLG SAVENAY 

17003- ESTUAIRE 0442807M CLG PONTCHATEAU 

17004 -ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0440001M LPO JOUBERT-EMILIEN MAILLARD ANCENIS 

17004 -ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0440005S LPO GUY MOQUET- ETIENNE LENOIR CHATEAUBRIANT 

17004 -ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0440013A CLG BELLEVUE GUEMENE-PENFAO 

17004 - ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0440147W CLG RENE GUY CADOU ANCENIS 

17004 - ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0440292D CLG JEAN MERMOZ NOZAY 

17004 -ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0440293E CLG ROBERT SCHUMAN CHATEAUBRIANT 

17004 -ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0440308W CLG LE GALINET BLAIN 

17004 -ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0440348P CLG LA VILLE AUX ROSES CHATEAU BRIANT 

17004 -ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0441654J CLG PAUL DOUMER NORT -SUR-ERDRE 

17004 -ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0441655K CLG LOUIS PASTEUR SAINT-MARS-LA-JAILLE 

17004 - ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0442207K LGT CAMILLE CLAUDEL BLAIN 

17004 - ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0442691L CLG AGNES VARDA LIGNE 

17004 - ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0442728B CLG MARCELLE BARON HERIC 

17004 - ANCENIS-
CHATEAUBRIANT 0490057W CLG GEORGES POMPIDOU OREE D'ANJOU 

17006 - ANGERS-EST 0490001K LG DAVID D'ANGERS ANGERS 

17006 -ANGERS-EST 0490002L LGT JOACHIM DU BELLAY ANGERS 

17006 - ANGERS-EST 0490003M LPO CHEVROLLIER ANGERS 

17006- ANGERS-EST 0490004N CLG CHEVREUL ANGERS 

17006 -ANGERS-EST 0490005P LP SIMONE VEIL ANGERS 

17006 - ANGERS-EST 0490013Y LP DE NARCE TRELAZE 

17006 - ANGERS-EST 0490014Z CLG DE LAUBANCE BRISSAC-QUINCE 

17006 - ANGERS-EST 0490046J CLG LES FONTAINES BELLEVIGNE-EN-LA YON 

17006 -ANGERS-EST 0490048L CLG JEAN ROSTAND TRELAZE 

17006 -ANGERS-EST 0490060Z CLG JEAN LURCAT ANGERS 

17006 -ANGERS-EST 0490783K CLG JEAN MERMOZ ANGERS 

17006 -ANGERS-EST 0490784L LP HENRI DUNANT ANGERS 

17006 -ANGERS-EST 0490922L CLG MOLIERE BEAUFORT -EN-ANJOU 
SAINT-BARTHELEMY-

17006 -ANGERS-EST 0490925P EREA LES TERRES ROUGES D'ANJOU 

17006 -ANGERS-EST 0490953V CLG FELIX LANDREAU ANGERS 

17006- ANGERS-EST 0490956Y CLG LES ROCHES DURTAL 
SAINT-BARTHELEMY-

17006 -ANGERS-EST 0490957Z CLG LA VENAISERIE D'ANJOU 

17006 -ANGERS-EST 0491024X CLG VALLEE DU LOIR SEICHES-SUR-LE-LOIR 

17006 -ANGERS-EST 0491028B CLG MONTAIGNE ANGERS 

17006 -ANGERS-EST 0491260D CLG FRANCOIS VILLON LES PONTS-DE-CE 

17006 -ANGERS-EST 0491646Y LP LUDOVIC MENARD TRELAZE 

17006 -ANGERS-EST 0491703K CLG JEAN VILAR ANGERS 



17006 -ANGERS-EST 0491764B CLG CLAUDE DEBUSSY ANGERS 

17006 -ANGERS-EST 0491825T CLG DAVID D'ANGERS ANGERS 

17006 -ANGERS-EST 0492089E LGT EMMANUEL MOUNIER ANGERS 

17006 -ANGERS-EST 0492148U LGT JEAN BODIN LES PONTS-DE-CE 

17007 - CHOLET 0490017C CLG PIERRE ET MARIE CURIE CHEMILLE-EN-ANJOU 

17007 - CHOLET 0490018D LPO EUROPE ROBERT SCHUMAN CHOLET 

5/9 17007 - CHOLET 0490022H CLG GEORGES CLEMENCEAU CHOLET 
MONTREVAULT-SUR-

17007 - CHOLET 0490034W CLG DEL EVRE EVRE 

17007 - CHOLET 0490039B CLG ANJOU-BRETAGNE MAUGES-SUR-LOIRE 

17007 - CHOLET 0490054T LPO FERNAND RENAUDEAU CHOLET 

17007 - CHOLET 0491025Y CLG COLBERT CHOLET 

17007 - CHOLET 0491026Z CLG REPUBLIQUE CHOLET 

17007 - CHOLET 0491675E CLG JOACHIM DU BELLAY CHOLET 

17007 - CHOLET 0491706N CLG LE PONT DE MOINE SEVREMOINE 

17007 - CHOLET 0491707P CLG VALLEE DU LYS LYS-HAUT-LA YON 

17007 - CHOLET 0491859E CLG TREMOLIERES CHOLET 

17007 - CHOLET 0492224B LPO DE L'HYROME CHEMILLE-EN-ANJOU 
BEAUPREAU-EN-

17007 - CHOLET 0492430A LPO MAUGES 

17008- SAUMUR 0490010V CLG CHATEAUCOIN BAUGE-EN-ANJOU 

17008- SAUMUR 0490023J CLG LUCIEN MILLET DOUE-LA-FONTAINE 

17008 - SAUMUR 0490028P CLG FRANCOIS TRUFFAUT LONGUE-JUMELLES 

17008- SAUMUR 0490040C LG DUPLESSIS MO RNA Y SAUMUR 

17008 - SAUMUR 0490042E CLG PIERRE MENDES FRANCE SAUMUR 

17008 - SAUMUR 0490055U LPO SADI CARNOT- JEAN BERTIN SAUMUR 

17008 - SAUMUR 0490960C CLG HONORE DE BALZAC SAUMUR 

17008 - SAUMUR 0491261E CLG PAUL ELUARD GENNES-VAL DE LOIRE 

17008 - SAUMUR 0491262F CLG CALYPSO MONTREUIL-BELLA Y 

17008 - SAUMUR 0491648A CLG BENJAMIN DELESSERT SAUMUR 

17008 - SAUMUR 0491766D CLG PORTE D ANJOU NOYANT 

17008 - SAUMUR 0491826U CLG YOLANDE D'ANJOU SAUMUR 

17009 - ANGERS- INGRANDES-LE-FRESNE 
SEGRE 0490026M CLG MARYSE BASTIE SUR LOIRE 
17009 - ANGERS-
SEGRE 0490027N CLG VAL D'OUDON LE LION-D'ANGERS 
17009 - ANGERS- LE LOUROUX-
SEGRE 0490029R CLG CAMILLE CLAUDEL BECONNAIS 
17009 - ANGERS-
SEGRE 0490032U CLG JEAN ZAY MONTREUIL-JUIGNE 
17009 -ANGERS-
SEGRE 0490037Z CLG PHILIPPE COUSTEAU POUANCE 
17009 -ANGERS-
SEGRE 0490061A CLG AUGUSTE ET JEAN RENOIR ANGERS 
17009 - ANGERS-
SEGRE 0490782J LPO BLAISE PASCAL SEGRE 
17009 - ANGERS-
SEGRE 0490801E LP PAUL EMILE VICTOR AVRILLE 
17009- ANGERS-
SEGRE 0490921K CLG FRANCOIS RABELAIS ANGERS 
17009 -ANGERS-
SEGRE 0490955X CLG SAINT-EXUPERY CHALONNES-SUR-LOIRE 
17009 -ANGERS-
SEGRE 0490962E CLG GEORGES GIRONDE SEGRE 
17009 -ANGERS- SAINT -GEORGES-SUR-
SEGRE 0491645X CLG JEAN RACINE LOIRE 
17009 -ANGERS-
SEGRE 0491674D CLG CLEMENT JANEQUIN AVRILLE 
17009 -ANGERS- CHATEAUNEUF-SUR-
SEGRE 0491705M CLG JACQUES PREVERT SARTHE 
17009 -ANGERS-
SEGRE 0491966W LGT HENRI BERGSON ANGERS 
17009 -ANGERS-
SEGRE 0492061Z LGT AUGUSTE ET JEAN RENOIR ANGERS 
17009 - ANGERS-
SEGRE 0492081W CLG JEAN MONNET ANGERS 
17009 - ANGERS-
SEGRE 0492123S LPO JEAN MOULIN ANGERS 
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17010 - MA YENNE SUD 0530004S LGT VICTOR HUGO CHATEAU-GONTIER 

® 17010 - MA YENNE SUD 0530005T CLG VOLNEY CRAON 

17010 - MA YENNE SUD 0530011Z LGT DOUANIER ROUSSEAU LAVAL 

17010- MAYENNE SUD 0530012A LGT REAUMUR LAVAL 

17010- MAYENNE SUD 0530013B LP ROBERT BURON LAVAL 

17010- MAYENNE SUD 0530015D CLG PIERRE DUBOIS LAVAL 

6/9 17010- MAYENNE SUD 0530021K CLG DE MISEDON PORT-BRILLET 

17010- MAYENNE SUD 0530030V CLG LORIETTE COSSE-LE-VIVIEN 

17010- MAYENNE SUD 0530031W CLG LE GRAND CHAMP GREZ-EN-BOUERE 

17010- MAYENNE SUD 0530040F LP PIERRE ET MARIE CURIE CHATEAU-GONTIER 

17010 - MA YENNE SUD 0530082B CLG JULES RENARD LAVAL 

17010 - MA YENNE SUD 0530484N CLG ALAIN GERBAULT LAVAL 

17010 - MA YENNE SUD 0530584X CLG ALFRED JARRY RENAZE 

1701 0 - MA YENNE SUD 0530779J CLG JEAN ROSTAND CHATEAU-GONTIER 

17010- MAYENNE SUD 0530791X CLG MAURICE GENEVOIX MES LA Y-DU-MAINE 

17010- MA YENNE SUD 0530827L CLG PAUL EMILE VICTOR AZE 

17010 - MA YENNE SUD 0530914F CLG FERNAND PUECH LAVAL 
17011 - MA YENNE- AM BRIERES-LES-
NORD 0530001N CLG LEO FERRE VALLEES 
17011 - MAYENNE-
NORD 0530002P CLG DES 7 FONTAINES ANDOUILLE 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530003R CLG JEAN-LOUIS BERNARD BAIS 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530007V CLG PAUL LANGEVIN EVRON 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530010Y LGT AMBROISE PARE LAVAL 
17011 -MAYENNE-
NORD 0530016E LGT LAVOISIER MAYENNE 
17011 - MAYENNE-
NORD 0530025P CLG LES GARETTES VILLAINES-LA-JUHEL 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530041G CLG EMMANUEL DE MARTONNE LAVAL 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530077W CLG RENE CASSIN ERNEE 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530078X CLG JULES FERRY MAYENNE 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530079Y LP LEONARD DE VINCI MAYENNE 

17011 - MA YENNE- PRE-EN-PAIL -SAI NT-
NORD 0530583W CLG DES AVALOIRS SAMSON 
17011 -MAYENNE-
NORD 0530778H LP GASTON LESNARD LAVAL 
17011- MAYENNE-
NORD 0530790W CLG JACQUES MONOD LAVAL 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530792Y CLG BEA TRI X DE GAVRE MONTSURS 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530793Z CLG FRANCIS LALLART GORRON 
17011- MAYENNE-
NORD 0530803K CLG VICTOR HUGO LASSA Y -LES-CHATEAUX 
17011 -MAYENNE-
NORD 0530804L CLG LOUIS LAUNAY LANDIVY 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530826K CLG SEVIGNE MAYENNE 
17011 - MA YENNE-
NORD 0530949U LPO RAOUL VADEPIED EVRON 

17012- LE MANS 0720001K CLG JOHN KENNEDY ALLONNES 

17012- LE MANS 0720003M LP CLAUDE CHAPPE ARNAGE 

17012- LE MANS 0720004N CLG RENE CASSIN BALLON-SAINT MARS 

17012- LE MANS 0720029R LG MONTESQUIEU LE MANS 

17012- LE MANS 0720030S LG BELLEVUE LE MANS 
GABRIEL TOUCHARD-

17012- LE MANS 0720033V LPO WASHINGTON LE MANS 

17012- LE MANS 0720034W LP FUNAY-HELENE BOUCHER LE MANS 

17012- LE MANS 0720038A CLG ROGER VERCEL LE MANS 

17012- LE MANS 0720040C CLG AMBROISE PARE LE MANS 

17012- LE MANS 0720068H CLG LEON TOLSTOI LE MANS 



17012- LE MANS 0720081X CLG ALAIN-FOURNIER LE MANS 

17012- LE MANS 0720797A CLG VAUGUYON LE MANS 

17012- LE MANS 0720798B CLG VIEUX COLOMBIER LE MANS 

17012- LE MANS 0720799C CLG JEAN DE L'EPINE LE MANS 

17012- LE MANS 0720800D CLG ALBERT CAMUS LE MANS 

17012- LE MANS 0720847E CLG LOUIS CORDELET PARIGNE-L'EVEQUE 

7/9 17012- LE MANS 0720885W CLG LE RONCERAY LE MANS 

17012- LE MANS 0720902P CLG MAROC HUCHEPIE LE MANS 

17012- LE MANS 0720903R CLG HENRI LEFEUVRE ARNAGE 

17012- LE MANS 0720905T CLG A.J.TROUVE-CHAUVEL LA SUZE-SUR-SARTHE 

17012- LE MANS 0720906U CLG JEAN COCTEAU COULAINES 

17012- LE MANS 0720920J EREA RAPHAELELIZE CHANGE 

17012 - LE MANS 0720986F CLG LA MADELEINE LE MANS 

17012- LE MANS 0720987G CLG COSTA-GAVRAS LE MANS 
SAINTE-JAMME-SUR-

17012- LE MANS 0721042S CLG JEAN ROSTAND SARTHE 

17012- LE MANS 0721043T CLG ALFRED DE MUSSET ECOMMOY 

17012 - LE MANS 0721086P CLG WILBUR WRIGHT CHAMPAGNE 

17012- LE MANS 0721090U CLG VILLARET-CLAIREFONTAINE LE MANS 

17012- LE MANS 0721094Y LPO LE MANS SUD LE MANS 

17012 - LE MANS 0721224P CLG LE MARIN ALLONNES 

17012- LE MANS 0721225R CLG PASTEUR YVRE-L'EVEQUE 

17012- LE MANS 0721262F CLG LES SOURCES LE MANS 

17012- LE MANS 07212818 CLG BOLLEE MULSANNE 

17012- LE MANS 0721363R CLG BERTHELOT LE MANS 

17012- LE MANS 0721477P CLG JACQUES PELETIER CHANGE 

17012- LE MANS 0721493G LGT MARGUERITE YOURCENAR LE MANS 

17012 - LE MANS 0721548S LGT ANDRE MALRAUX ALLONNES 

17012- LE MANS 0721607F CLG ANNE FRANK LE MANS 

17013 -SARTHE-NORD 0720002L CLG NORMANDIE-MAINE ANCINNES 

17013 -SARTHE-NORD 0720007S CLG GUILLAUME APOLLINAIRE BOULOIRE 

17013- SARTHE-NORD 0720015A CLG FRANCOIS GRUDE CONNERRE 

17013- SARTHE-NORD 0720017C LPO ROBERT GARNIER LA FERTE-BERNARD 

17013- SARTHE-NORD 0720019E CLG LEO DELIBES FRESNAY -SUR-SARTHE 

17013- SARTHE-NORD 0720027N LPO PERSEIGNE MAMERS 
MAROLLES-LES-

17013 - SARTHE-NORD 0720043F CLG JEAN MOULIN BRAULTS 
MOULINS-LE-

17013 - SARTHE-NORD 0720046J CLG DES ALPES MANCELLES CARBONNEL 

17013- SARTHE-NORD 0720051P CLG JULES FERRY SAINT-CALAIS 
SAINT-COSME-EN-

17013- SARTHE-NORD 0720053S CLG VERON DE FORBONNAIS VAIRAIS 

17013 - SARTHE-NORD 0720058X CLG GABRIEL GOUSSAUL T VIBRAYE 

17013- SARTHE-NORD 0720069J CLG ALEXANDRE MAUBOUSSIN MAMERS 
BEAUMONT-SUR-

17013- SARTHE-NORD 0720904S CLG LE JONCHERA Y SARTHE 

17013- SARTHE-NORD 0721089T CLG COURTANVAUX BESSE-SUR-BRAYE 

17013- SARTHE-NORD 0721093X CLG LA FORESTERIE BONNETABLE 

17013 - SARTHE-NORD 0721301Y LP JEAN RONDEAU SAINT-CALAIS 

17013 - SARTHE-NORD 0721364S CLG GEORGES DESNOS LA FERTE-BERNARD 
LA CHARTRE-SUR-LE-

17014- SARTHE-SUD 0720011W CLG PIERRE DE RONSARD LOIR 

17014- SARTHE-SUD 0720012X LGT RACAN CHATEAU-DU-LOIR 

17014- SARTHE-SUD 0720013Y LP MAL LECLERC HAUTECLOCQUE CHATEAU-DU-LOIR 

17014- SARTHE-SUD 0720014Z CLG ANDRE PIOGER CONLIE 

17014- SARTHE-SUD 0720021G LPO D'ESTOURNELLES DE CONSTANT LA FLECHE 

17014- SARTHE-SUD 0720023J CLG PETIT VERSAILLES LA FLECHE 

17014- SARTHE-SUD 0720024K CLG BELLE-VUE LOUE 

17014- SARTHE-SUD 0720048L LPO COLBERT DE TORCY- CH. CROS SABLE-SUR-SARTHE 

17014- SARTHE-SUD 0720055U LGT PAUL SCARRON SILLE-LE-GUILLAUME 

17014- SARTHE-SUD 0720062B CLG LE VIEUX CHENE LA FLECHE 



17014- SARTHE-SUD 0720067G CLG DE BERCE CHATEAU-DU-LOIR 

17014- SARTHE-SUD 0720070K CLG PIERRE REVERDY SABLE-SUR-SARTHE 

17014- SARTHE-SUD 0720988H CLG SUZANNE BOUTELOUP MAYET 

17014- SARTHE-SUD 0720989J CLG ANJOU SABLE-SUR-SARTHE 

17014- SARTHE-SUD 0721044U CLG PAUL CHEVALLIER LE GRAND-LUCE 

17014- SARTHE-SUD 0721226S CLG LES QUATRE-VENTS LE LUDE 

8/9 17014- SARTHE-SUD 0721263G CLG MARCEL PAGNOL NOYEN-SUR-SARTHE 

17014- SARTHE-SUD 0721304B CLG JACQUES PREVERT PONTVALLAIN 

17014- SARTHE-SUD 0721365T CLG PAUL SCARRON SILLE-LE-GUILLAUME 
CERANS-

17014 - SARTHE-SUD 0721483W CLG PIERRE BELON FOULLETOURTE 

17016 - VENDEE-EST 0850006V LGT GEORGES CLEMENCEAU CHANTONNAY 

17016- VENDEE-EST 0850014D CLG GOLFE DES PICTONS L'ILE-D'ELLE 

17016- VENDEE-EST 0850016F LPO ATLANTIQUE LUCON 

17016- VENDEE-EST 0850024P CLG GASTON CHAISSAC POUZAUGES 

17016- VENDEE-EST 0850066K CLG FRANCOIS VIETE FONTE NA Y -LE-COMTE 

17016- VENDEE-EST 0850067L CLG ANDRE TIRAQUEAU FONTE NA Y -LE-COMTE 

17016 - VENDEE-EST 0850068M LPO FRANCOIS RABELAIS FONTE NA Y -LE-COMTE 

17016 - VENDEE-EST 0850069N CLG EMILE BEAUSSIRE LUCON 

17016 - VENDEE-EST 0850145W CLG RENE COUZINET CHANTONNAY 

17016- VENDEE-EST 0850607Y CLG LE SOURDY LUCON 

17016 - VENDEE-EST 0850639H CLG JULES FERRY MONTAIGU 
SAINT-MICHEL-EN-

17016- VENDEE-EST 0851132U CLG LES COLLIBERTS L'HERM 

17016- VENDEE-EST 0851145H CLG MARAIS POITEVIN BENET 

17016- VENDEE-EST 0851146J CLG DE LANGLEE SAINTE-HERMINE 

17016- VENDEE-EST 0851163C CLG PIERRE MENDES FRANCE LA CHATAIGNERAIE 

17016- VENDEE-EST 0851193K CLG JEAN ROSTAND LES HERBIERS 
SAI NT -H 1 LAI RE-DES-

17016- VENDEE-EST 0851195M CLG F.ET I.JOLIOT-CURIE LOGES 

17016- VENDEE-EST 0851388X CLG OLIVIER MESSIAEN MORTAGNE-SUR-SEVRE 

17016- VENDEE-EST 0851390Z LPO LEONARD DE VINCI MONTAIGU 

17016- VENDEE-EST 0851400K LPO JEAN MONNET LES HERBIERS 
17017- VENDEE-
OUEST 0850015E CLG LES SICARDIERES L'ILE-D'YEU 
17017- VENDEE-
OUEST 0850025R LGT PIERRE MENDES-FRANCE LA ROCHE-SUR-YON 
17017 - VENDEE-
OUEST 0850027T LPO ALFRED KASTLER- GUITTON LA ROCHE-SUR-YON 
17017 - VENDEE-
OUEST 0850028U LP EDOUARD BRANLY LA ROCHE-SUR-YON 
17017 - VENDEE-
OUEST 0850032Y LGT SAVARY DE MAULEON LES SABLES-D'OLONNE 
17017 - VENDEE-
OUEST 0850033Z LP ERIC TABARLY OLONNE-SUR-MER 
17017- VENDEE-
OUEST 0850039F CLG PAYS DE MONTS SAINT -JEAN-DE-MONTS 
17017- VENDEE-
OUEST 0850043K LP VALERE MATHE OLONNE-SUR-MER 
17017- VENDEE-
OUEST 0850047P EREA JEAN D'ORBESTIER CHATEAU-D'OLONNE 
17017- VENDEE-
OUEST 0850063G CLG NICOLAS HAXO LA ROCHE-SUR-YON 
17017- VENDEE- SAINT-GILLES-CROIX-DE-
OUEST 0850065J CLG PIERRE GARCIE FERRANDE VIE 
17017 - VENDEE-
OUEST 0850146X LP RENE COUZINET CHALLANS 
17017 - VENDEE-
OUEST 0850147Y CLG CHARLES MILCENDEAU CHALLANS 
17017 - VENDEE-
OUEST 0850148Z CLG PIERRE MAUGER LES SABLES-D'OLONNE 
17017- VENDEE-
OUEST 0850149A CLG PAUL LANGEVIN OLONNE-SUR-MER 
17017 - VENDEE-
OUEST 0850604V CLG LES GONDOLIERS LA ROCHE-SUR-YON 
17017 - VENDEE-
OUEST 0850605W CLG EDOUARD HERRIOT LA ROCHE-SUR-YON 
17017 - VENDEE- MOUTIERS-LES-
OUEST 0850641K CLG CORENTIN RIOU MAUXFAITS 



r 17017 - VENDEE-

® 
OUEST 0851144G CLG MOLIERE NOIRMOUTIER-EN-L'ILE 
17017- VENDEE-
OUEST 0851220P CLG JEAN MONNET CHATEAU-D'OLONNE 
17017- VENDEE-
OUEST 0851304F CLG AUGUSTE ET JEAN RENOIR LA ROCHE-SUR-YON 
17017 - VENDEE-
OUEST 0851346B LGT FRANCOIS TRUFFAUT CHALLANS 

9/9 
17017 - VENDEE-
OUEST 0851401L LGT J.DE LATTRE DE TASSIGNY LA ROCHE-SUR-YON 
17017 - VENDEE-
OUEST 0851435Y CLG ANTOINE DE ST EXUPERY BELLEVIGNY 
17017 - VENDEE-
OUEST 0851560J CLG ALEXANDRE SOLJENITSYNE AIZENAY 
17017 - VENDEE- AUBIGNY -LES 
OUEST 0851620Z CLG STEPHANE PIOBETTA CLOUZEAUX 
17017- VENDEE-
OUEST 0851647D CLG GEORGES CLEMENCEAU ESSARTS EN BOCAGE 
17017 - VENDEE-
OUEST 0851655M CLG JACQUES LAURENT LA MOTTE-ACHARD 


